
Resolusjon fra Landsmøtet i Norges Grunneigar og Sjølaksefiskarlag, 25. og 26 februar 
på Britannia Hotell i Trondheim: 
 
Landsmøtet i Norges Grunneigar og Sjølaksefiskarlag (NGSL) ønsker å styrke samarbeidet 
mellom rettighetshavere til laksefiske i sjø og elv. Det er svært viktig at sjølaksefiskerne og 
elveeierne står sammen i forvaltningen av laksen. Ved å beskatte kystsel, drive oppsyn og 
fiske etter rømt oppdrettslaks har sjølaksefiskerne mye å bidra med. Dette er viktige 
forvaltningsoppgaver som må samordnes med den driftsplanbaserte forvaltningen i elvene. 
NGSL advarer mot en splittelse av sjølaksefiskernes og elveeiernes interesser, da dette vil 
kunne svekke grunneierretten til laksefiske. NGSL er positive til måten Kunnskapssenter for 
laks og vannmiljø i Namsen og Elvene rundt Trondheimsfjorden samarbeider med 
sjølaksefiskerne. 
 
NGSL aksepterer økningen i fiskeravgiften for sjølaksefiske fra og med sesongen 2005, men 
er skuffet over at stortingspolitikerne ikke innfører fiskeravgift for sportsfiske etter laks og 
sjøaure i sjøen. Dette fisket var tidligere avgiftsbelagt, men ble fritatt for avgift på midten av 
1990-tallet. Dersom fiskeravgiften skal ha legitimitet må alle som høster av villaksen bidra. 
 
NGSL er skuffet over at Direktoratet for Naturforvaltning ikke tillater bruk av multimonotråd 
i fangstdelen i kilenot. Dette vil gjøre kilenota lettere å håndtere, og spare sjølaksefiskerne for 
mange tunge tak. Multimononot bedrer også muligheten for å utøve sjølaksefiske i ytre 
kyststrøk i utvidet fiskesesong. Det er gjennomført prøvefiske med multimonotråd i 
fangstdelen av kilenot som viser at de negative effektene er svært begrenset. NGSL krever nå 
at Direktoratet åpner opp for multimonotråd i kilenot. 
 
NGSL mener det er svakheter i fangstrapporteringssystemet for av sjølaksefiske. Dette gjelder 
spesielt ansvars- og oppgavefordelingen mellom Fylkesmannen som registrerer og sender ut 
fangsdagbøkene til sjølaksefiskerne og Statistisk Sentralbyrå som mottar fangstdagbøkene fra 
sjølaksefiskerne. NGSL ber derfor Direktoratet for naturforvaltning om å gå igjennom 
rutinene for fangstrapportering fra sjølaksefiske. God fangstrapportering og god oversikt over 
antall sjølaksefisker som driver aktivt fiske i de ulike kommunene langs kysten er en viktig 
forutsetning for å drive en kunnskapsbasert lakseforvaltning. NGSL oppfordrer også 
sjølaksefiskerne til å bli flinkere til å rapportere all fangst av laks og sjøaure under 
sjølaksefisket.  
 
NGSL er svært  bekymret for de store mengdene rømt oppdrettslaks som hvert år krysser seg 
inn i de ville laksestammene. Dette utsletter de ville laksestammene på sikt. NGSL mener at 
fiskerimyndighetene må bruke førevar prinsippet mer aktivt i forvaltningen av 
oppdrettsnæringen og sette krav om konsekvensutredning før det gis konsesjoner til nye 
oppdrettslokaliteter. NGSL mener at rømt oppdrettslaks er en form for forurensning hvor 
oppdrettsnæringen selv må bekoste opprenskning. NGSL mener det bør innføres en 
panteordning for rømt oppdrettsfisk. Dette kan organiseres ved at oppdrettsnæringen stiller 
midler til disposisjon i et fond som utbetaler ”pant” til fiskere som fanger rømt oppdrettsfisk. 


